Informasi Inovasi Desak MP-ASI
MP-ASI yang tepat dan baik merupakan makanan yang dapat memenuhi kebutuhan gizi terutama zat gizi mikro sehingga bayi dan anak dapat tumbuh kembang dengan optimal. MP-ASI diberikan secara bertahap sesuai dengan usia anak, mulai dari MP-ASI bentuk lumat, lembik sampai anak menjadi terbiasa dengan makanan keluarga.
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Sumber : Kemenkes RI




Pelaksanaan kegiatan di Puskesmas dilakukan minimal satu bulan sekali dengan evaluasi setiap tiga bulan sekali.
JADWAL KEGIATAN DESAK MPASI
	No
	Kegiatan
	BULAN

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	DESAK MPASI
	
	
	
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
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(3) Makanan keluarga seperti nasi dengan lauk pauk,
sayur dan buah
Bagaimana pola pemberian ASI dan MP-ASI untuk bayi dan
anak?

Umur ASI Makanan | Makanan | Makanan
(bulan) Lumat | Lembik | Keluarga
06
69

9-12
12-24

Berapa frekuensi dan jumlah MP-ASI yang diberikan?

Umur Frekuensi Jumlah setiap kali
makan

6-9 bulan 2-3 x makanan |2-3 sendok makan
Iumat + penuh  setiap kali
1-2 x makanan | makan dan
selingan + tingkatkan  secara
ASI perlahan sampai
setengah 1/2 dari
cangkir  mangkuk
ukuran 250 ml tiap
kali makan
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Frekuensi Jumlah setiap kali
makan

23 x makanan |2-3 sendok makan
Iumat + penuh  setiap kali
12 x makanan | makan dan
selingan + tingkatkan  secara
ASI perlahan  sampai
setengah 1/2 dari
cangkir  mangkuk
ukuran 250 ml tiap
kali makan

34 x makanan | % mangkuk ukuran
lembik + 250 ml

12 x makanan
selingan + ASI
1224 bulan |34 x makanan |% Mangkuk ukuran
keluarga + 1-2x|250 ml

makanan selingan
+ASI
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